
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26.04.2023                                   № 456/4-с

О  приемке  из государственной  собственности
Ленинградской области в муниципальную 
собственность муниципального образования 
«Кингисеппский муниципальный район» 
Ленинградской области государственного 
имущества

       Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004
года  №  122-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  законодательные  акты  Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов
Российской Федерации в  связи с  принятием федеральных законов «О внесении
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации», статьей 50 Федерального закона от 06
октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением Правительства
Российской Федерации от  13  июня 2006 года  № 374 «О перечнях документов,
необходимых  для  принятия  решения  о  передаче  имущества  из  федеральной
собственности  в  собственность  субъекта  Российской  Федерации  или
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации
в  федеральную  собственность  или  муниципальную  собственность,  из
муниципальной собственности в  федеральную собственность или собственность
субъекта  Российской  Федерации»,  Положением  о  порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,  утвержденным
решением  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  от
07.12.2022 года № 412/4-с, Совет  депутатов МО «Кингисеппский муниципальный
район»

РЕШИЛ:

       1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную
собственность  муниципального  образования   «Кингисеппский  муниципальный
район» Ленинградской области из государственной собственности Ленинградской
области согласно приложению.



2.  Принять  безвозмездно  в  муниципальную собственность  муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области из
государственной  собственности  Ленинградской  области   государственное
имущество согласно утвержденного настоящим решением перечня.

3.  Право  собственности  на  муниципальное  имущество,  принимаемое  из
государственной собственности Ленинградской области согласно  приложению к
настоящему решению, возникает с момента утверждения акта приема-передачи. 
       4.  Поручить Комитету по управлению имуществом МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  осуществить  приемку  имущества  из  государственной
собственности  Ленинградской  области  в  муниципальную  собственность
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области.
      5.  Контроль  исполнения настоящего решения возложить  на   постоянную
комиссию  по  бюджету,   налогам,  экономике,  инвестициям  и  муниципальной
собственности.

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район»                                     Е.Г. Антонова



Приложение 
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от  26.04.20232023 года  № 456/4-с

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, принимаемого из государственной  собственности

Ленинградской области в муниципальную собственность 
муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области государственного 
имущества: здания гаража с земельным участком

№
п/п

Полное
наименование
организации

Адрес места
нахождения
организации,

ИНН
организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуальные
характеристики

1.
- - Здание гаража Ленинградская

область,
Кингисеппский
муниципальный

район,
Кингисеппское

городское
поселение, г.
Кингисепп, 
пр. Карла

Маркса д.21б

КН:
47:20:0908005:205,

площадью 52,9
кв.м.

2. - -  Земельный 
участок

Ленинградская
область,

Кингисеппский
муниципальный

район,
Кингисеппское

городское
поселение, г.
Кингисепп, 
пр. Карла
Маркса

КН
47:20:0907006:9,

площадью 96 кв.м,
категория земель:
земли населенных

пунктов,
разрешенное

использование: под
гараж для

служебной машины


